



ประกาศเทศบาลตำบลคึกคัก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ ดังนั้น เทศบาลตำบลคึกคักจึง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ...ปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักน้ำ ซอยเสียบคลองบางเนียง หมู่ที่ ๕ ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๓๐๓.๗/๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป .....วางท่อระบายน้ำ ขนาด ๑๐.๕๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐๖ ท่อน พร้อมบ่อพักคสล. และฝาปิดตะแกรงเหล็กบ่อพักท่อ ๑๐.๕๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑ ชุด.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐..... เป็นเงิน..... ๓๐๓.๗/๐๐..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ .....สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง..... ปร.๕..... จำนวน ๑ แผ่น.....
๕.๒ .....ประมาณราคาค่าก่อสร้าง..... ปร.๔..... จำนวน ๑ แผ่น.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายวิฑูรกร เดชประดิษฐ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง..... ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุชนาท สันตนิกร ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ..... กรรมการ
๖.๓ นายสุทธิเทพ หนู่มสำเนา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน..... กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสวัสดิ์ ตันเก่ง)

นายกเทศมนตรีตำบลคึกคัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักน้ำ ซอยเสียบคลองบางเหียง หมู่ที่ ๕ ตำบลสีคิ้ว อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลสีคิ้ว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๐๓,๗๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	วางท่อระบายน้ำ ขนาด ๑๐๐x๑๐๐ เมตร จำนวน ๑๐๖ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. และฝาปิดตะแกรงเหล็กป่อพักท่อ ๑๐๐x๑๐๐ เมตร จำนวน ๑๑ ชุด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๐๓,๗๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑	สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒	ประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นายวัชรกร เดชประดิษฐ์ ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุภาพ สังขนุกิจ ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
๖.๓ นายสุทธิเทพ หนู่มสำเนา ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุภาพ สังขนุกิจ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุทธิเทพ หนู่มสำเนา)

## สรุปผลการประมาณราคา

## ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

<input type="checkbox"/>	ประเภท	ปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักน้ำ ซอยเลียบบคลองบางเนียง หมู่ที่ 5
<input type="checkbox"/>	ปริมาณงาน	วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø0.40x1.00 เมตร จำนวน 106 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. และฝาปิดตะแกรงเหล็กบ่อพักท่อ Ø0.40x1.0 เมตร จำนวน 11 ชุด
<input type="checkbox"/>	เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลคึกคัก
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	ซอยเลียบบคลองบางเนียง หมู่ที่ 5 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	
<input type="checkbox"/>	ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	230,192.61	1.3074	300,953.82	
2	ป้ายบอกโครงการ			3,000.00	
	เงินในไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			303,953.82	
	คิดเป็นเงินเพียง	สามแสนสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน		303,700.00	

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวีชรากร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุชภาพ สัจจนกิจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทธิเทพ หนู่มลำเนา)

ประมาณราคา ปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ พร้อมท่อพ่นน้ำ ซอยเสียบคลองบางเนื่อง หมู่ที่ 5  
 ปริมาณงาน งานท่อระบายน้ำ ขนาด Ø0.40x1.00 เมตร จำนวน 106 ท่อน พร้อมเอพิก คสล. และฝาปิดตะแกรงเหล็กป่อท้อ Ø0.40x1.0 เมตร จำนวน 11 ชุด  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยเสียบคลองบางเนื่อง หมู่ที่ 5 ตำบลดึกดึก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ .....  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ดินลูต	136.00	ลบ.ม.	-	-	98.00	13,464.00	13,464.00	
2	ท่อ คสล. Ø0.40x1.00 ม.	106.00	ท่อน	355.00	37,630.00	300.00	31,800.00	69,430.00	
3	บ่อพักท่อ คสล. Ø0.40x1.0 ม.	11.00	บ่อ	2,400.00	26,400.00	350.00	3,850.00	30,250.00	
4	ฝาตะแกรงเหล็กป่อท้อ Ø0.40x1.0 ม.	11.00	ฝา	4,000.00	44,000.00	1,300.00	14,300.00	58,300.00	
5	คอนกรีตโครงสร้าง	0.80	1,775.70	1,420.56	306.00	244.80	1,665.36		
6	เหล็ก RB 9 มม.	77.00	กก	21.16	1,629.32	3.40	261.80	1,891.12	
7	ไม้แบบคีด 70%	12.60	ตร.ม.	462.62	5,829.01	-	-	5,829.01	
8	ค่าแรงไม้แบบ 100%	18.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,394.00	2,394.00	
9	ตะปู	3.00	กก	37.38	112.14	-	-	112.14	
10	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก	43.49	86.98	-	-	86.98	
11	ซีเมนต์ยี่ห้อ	9.00	กระสอบ	140.00	1,260.00	-	-	1,260.00	
12	ขอมยางแอสฟัลติกคอนกรีต	138.00	ตร.ม.	295.00	40,710.00	35.00	4,830.00	40,710.00	
13	ดินถมกลับ	75.00	ลบ.ม.	-	-	64.00	4,800.00	4,800.00	
<b>รวมทั้งสิ้น</b>					159,078.01	-	75,944.60	230,192.61	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายวัชรการ เดชประดิษฐ์) (นายสุชฌาย์ สังขมูสิก) (นายสุชาติเทพ ทุมส์สำเนา)